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 وزیر کار: کسری منابع 
برای پرداخت حقوق 

بازنشستگان وجود ندارد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
مردمی  دولت  در  اجتماعی  تأمین  سازمان 
توانست  انقلابی  و  راهبردی  مدیریت  با 
وامروز  شود  خارج  منابع  کسری  ازبحران 
پرداخت حقوق بازنشستگان بدون استقراض 
وزیر  مرتضوی،  صولت  می شود.سید  انجام 
افتتاح  آئین  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
از  گفت:  آبادان  تختخوابی   ۱۶۰ بیمارستان 
رئیسی  شهید  تأکید  مردمی  دولت  ابتدای 
افزود:  بود.وی  تمام  نیمه  پروژه های  اتمام 
بیمارستان آبادان با مساحت بالغ بر ۲۰ هزار 
متر مربع و هزینه کرد بالغ بر ۱,۰۰۰ میلیارد 
تومان پروژه ای ارزشمند برای تحقق عدالت 

اجتماعی در منطقه است.
وزیر کار تاکید کرد: در حوزه بهداشت 
و درمان پیشرفت های نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران در جهان پررنگ است.
در  بیمارستان  این  اینکه  بیان  با  وی 
آستانه اربعین حسینی، ظرفیتی برای زائران 
ظرفیت ها  همه  گفت:  است،  معلی  کربلای 
امام حسین )ع( در  زوار  تردد  برای تسهیل 

اختیار قرار خواهد گرفت.
مرتضوی افزود: سازمان تأمین اجتماعی 
و  راهبردی  مدیریت  با  مردمی  دولت  در 
انقلابی توانست از بحران کسری منابع خارج 
بازنشستگان  حقوق  پرداخت  امروز  و  شود 

بدون استقراض است.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس ؛

»تولید« کنترل شود »بازار« 
تنظیم می ماند

مجلس  کشاورزی  کمیسیون  رییس 
گفت:  اساسی  کالاهای  بازار  مدیریت  درباره 
ما به دولت سیزدهم اعلام کردیم و به دولت 
ورودی  اگر  می کنیم  اعلام  هم  چهاردهم 
یعنی تولید کنترل شود بازار خودکار تنظیم 
و  اساسی  کالاهای  بازار  خواهدماند.تنظیم 
مهم  وظایف  از  یکی  غذایی  امنیت  تأمین 
نرخ  با  محصولات  این  تهیه  است.  دولت ها 
جمله  از  مردم  درآمد  سطح  با  متناسب 
باید  دولتی  مدیران  که  است  اولویت هایی 

اهتمام ویژه به آن داشته باشند.
ایران در بخش کشاورزی از محصولات 
ظرفیت های  آبزی  اقلام  تا  باغی  و  زراعی 
بستر  این  از  اصولی  استفاده  و  دارد  بالایی 
به  زیادی  کمک  داخل  بازار  تأمین  ضمن 
در  ظرفیت  این  می کند.  ما  جهانی  تجارت 
به  است  محسوس تر  پروتئینی  محصولات 
طوری که در مدت ۳ سال ایران از کشوری 
این  صادرکننده  به  مرغ  تخم  واردکننده 
عسکری،  محمدجواد  شد.  تبدیل  محصول 
منابع  آب،  کشاورزی،  کمیسیون  رئیس 
شورای  مجلس  زیست  محیط  و  طبیعی 
مهر  خبرنگار  به  خصوص  این  در  اسلامی 
گفت: در حوزه تولید پروتئین سفید و قرمز 
با توجه به رشد جمعیت و نیاز بازار داخل و 
در  خوبی  ظرفیت های  صادرات،  توسعه  هم 

کشور وجود دارد.
هستیم  این  به  قائل  اینکه  بیان  با  وی 
و  اساسی  کالاهای  در حوزه  نمایشگاه ها  که 
صنایع وابسته باید پویاتر شود، افزود: بخش 
مسیر  در  بیشتر  شتاب  با  باید  کشاورزی 
فناوری های روزآمد قرار گیرد. در این راستا 
شرکت های  ظرفیت های  از  است  ضروری 

داخلی و خارجی استفاده شود.
از  مهم  امر  این  تحقق  داد:  ادامه  وی 
باید فضای  بنابراین  بوده  بنیان ها  دل دانش 

بیشتری برای آن ایجاد کرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
شورای  مجلس  زیست  محیط  و  طبیعی 
اسلامی با تاکید بر اینکه کشور هم ظرفیت 
بالقوه  از  نتوانسته ایم  اما  قابلیت  هم  و  دارد 
برگزاری  کرد:  تصریح  آوریم،  در  بالفعل  به 
نمایشگاه ها می توانند در دانش بنیان کردن 

کشاورزی، ما را به نقطه مطلوب برساند.
خود  سخنان  از  بخشی  در  عسکری 
بازار  در  نامناسب  قیمت های  برخی  درباره 
قانون  اظهار کرد: مجلس  میوه و سبزیجات 
در  باید  نظارتی  نهادهای  و  می کند  تصویب 
کنترل  قوانین  این  درست  اجرا  و  مدیریت 

داشته باشند.
یادآور  دوازدهم  مجلس  نماینده  این 
و  کردیم  اعلام  سیزدهم  دولت  به  ما  شد: 
برای  اعلام می کنیم  به دولت چهاردهم هم 
اینکه بتوانیم بازار را کنترل و مدیریت کنیم 
برویم،  بازار  کنترل  به سمت  اینکه  به جای 
بازار  شود  کنترل  تولید  یعنی  ورودی  اگر 

خودکار کنترل و تنظیم خواهد ماند.

صدور برگ قطعی عملکرد 
۱۴۰۲ مشاغل تا شهریور به 

یک شرط
در  کشور  مالیاتی  سازمان  رئیس 
و   ۱۰۰ تبصره  فرم  قطعی  برگ  صدور  باره 

اظهارنامه پیش فرض توضیحاتی ارائه کرد.
هادی سبحانیان در راستای پیش بینی 
اعتمادسازی  ایجاد  و  مودیان  برای  پذیری 
میان اصناف، مشاغل و سازمان امور مالیاتی،  
فرض  پیش  های  اظهارنامه  اگر  کرد،  اعلام 
عملکرد ۱4۰۲  توسط صاحبان مشاغل تایید 
شود کم ریسک قلمداد شده و اوراق قطعی 
می  صادر  امسال  ماه  شهریور  پایان  تا  آن 
مورد  در  اقتصاد،  وزیر  معاون  گفته  شود.به 
تبصره ۱۰۰ هم اوراق قطعی تا پایان شهریور 

صادر و ابلاغ می شود.
شرط استفاده از فرم تبصره ۱۰۰ فروش  
با  اصناف  برای  است.  تومان  میلیارد   ۱8 تا 
نیز اظهارنامه پیش فرض در  این رقم  مازاد 

نظر گرفته شده است.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:

رشد 3/9 برابری انبارهای اموال 
تملیکی در سه سال گذشته

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
انبارهای  برابری   ۳.۹ رشد  از  تملیکی  اموال 
این سازمان در سه سال گذشته خبر داد.سید 
حوزه  در  داشت:  اظهار  اجتهادی  عبدالمجید 
انبارها به منظور صیانت از اموال بیت المال در 
سال های ۱4۰۱ و ۱4۰۲ بالغ بر ۹ انبار شامل 
۱۶ سوله به مساحت بیش از ۱۵۵ هزار متر 
مالکیت  تغییر  افزود:  شد.وی  خریداری  مربع 
۱۲ انبار شامل پنج سوله به مساحت بیش از 
از ظرفیت بند  با استفاده  ۱۹ هزار متر مربع 
ب ماده 8۹ قانون مقررات بخشی دولت صورت 
گرفت.معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: در مجموع 
تعداد ۱۱ انبار به استعداد ۲۱ سوله به مساحت 
۱۷4 هزار متر مربع در دولت سیزدهم افزوده 
شد و متراژ انبارها در اختیار سازمان بیش از 
۲۳۳ هزار مترمربع رسید که رشد ۳.۹ برابری 
نسبت به قبل از آن را نشان می دهد.مدیرعامل 
تملیکی  اموال  فروش  و  جمع آوری  سازمان 
تاکید کرد: در سه ساله دولت شهید رئیسی 
حدود ۲۰۰ درصد بیشتر از ۳۰ سال گذشته 
سازمان به مساحت انبارها افزوده شده است.
انبارهای این  با اشاره به ساماندهی  اجتهادی 
سازمان گفت: ۵۵ هزار متر مربع قفسه بندی 
اجرایی شد که نسبت به ۳۰ سال قبل از آن 
۲ هزار و ۱۰8 درصد افزایش یافته است.وی 
خاطرنشان کرد: در کنار قفسه بندی اقداماتی 
از جمله نصب دوربین و تجهیزات آتش نشانی 

نیز صورت گرفت.

سازمان ملل اعلام کرد

قیمت جهانی مواد غذایی 
اندکی کاهش یافت

 ۲( جمعه  روز  داده های  اساس  بر 
اگوست(، شاخص قیمت جهانی مواد غذایی 
اندکی  جولای  ماه  در  متحد  ملل   سازمان 
تا  غلات  شاخص  کاهش  و  یافت  کاهش 
گیاهی  روغن های  گوشت،  افزایش  با  حدی 
سازمان  قیمت  شد.شاخص  جبران  شکر  و 
خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در ماه 
بود  واحد   ۱۲۰.8 میانگین  طور  به  جولای 
داشت.  کاهش  ژوئن  در  به ۱۲۱  نسبت  که 
ابتدا به عنوان  قرائت ژوئن پس از اینکه در 
شد.شاخص  نظر  تجدید  شد،  داده   ۱۲۰.۶
با کاهش ۳.8 درصدی به  قیمت غلات فائو 
چهار  به  نزدیک  در  خود  سطح  پایین ترین 
صادراتی  قیمت های  و  رسید  گذشته  سال 
دومین  برای  اصلی  برای همه غلات  جهانی 
ماه متوالی کاهش یافت.فائو اعلام کرده که 
قیمت گندم به دلیل افزایش فصلی حاصل از 
برداشت گندم زمستانه در نیمکره شمالی و 
بهاره  گندم  محصولات  برای  مساعد  شرایط 
در کانادا و ایالات متحده کاهش یافته است. 
صادراتی  قیمت های  افزاید  می  گزارش  این 
آرژانتین  در  برداشت  پیشرفت  با  نیز  ذرت 
محصول  شرایط  و  یافت  کاهش  برزیل  و 
از  بود.پیش  قوی  همچنان  ایالات متحده  در 
جولای، شاخص قیمت موادغذایی فائو پس 
سال  سه  در  میزان  کمترین  به  رسیدن  از 
اخیر در ماه فوریه، به مدت چهار ماه متوالی 
از  موادغذایی  قیمت  زیرا  بود  یافته  افزایش 
رکوردی که در مارس ۲۰۲۲ ثبت شده بود، 
سطح  به  نسبت  جولای  یافت.ارزش  کاهش 
یک سال قبل خود ۳.۱ درصد کاهش داشت 
و ۲4.۷ درصد کمتر از بالاترین حد خود در 

سال ۲۰۲۲ بود.

 خرید تضمینی گندم 
از ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزارتن 

فراتر رفت
مجری طرح خودکفایی گندم گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تاصبح امروز ۱۰ 
کشاورزان  از  گندم  هزارتن   ۲۱۵ و  میلیون 

خریداری شده است.
 سهراب سهرابی گفت: براساس آخرین 
آمار از ابتدای فصل برداشت تا صبح امروز ۱۰ 
میلیون و ۲۱۵ هزار تن گندم از کشاورزان به 
ارزش ۱8۰ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ 

درصد رشد داشته است.
میلیارد  هزار   ۹4.۲ تاکنون  او،  گفته  به 
تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به 
داده اند،  تحویل  تضمینی  دولتی خرید  مراکز 
نیز در  پرداخت شده و پرداخت مابقی وجوه 
حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و بودجه و 

وزارت جهادکشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم ادامه داد: 
 ۶۲۳ و  میلیون  یک  با  خوزستان  استان های 
هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۵ هزار تن، 
فارس 8۷۳ هزار تن، کردستان 84۶ هزار تن، 
کرمانشاه ۷۶۶ هزار تن، همدان ۵۶۷ هزار تن، 
خراسان رضوی ۵۰8 هزار تن، آذربایجان غربی 
4۹۵ هزار تن و لرستان 4۳۵ هزار تن، بیشترین 
میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص 

داده اند.
در  گندم  برداشت  عملیات  او،  گفته  به 
استان ها با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، 
رضوی،  خراسان  مرکزی،  قزوین،  کرمانشاه، 
زنجان،  غربی،  آذربایجان  و  شرقی  آذربایجان 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی 

و لرستان همچنان ادامه دارد.
سهرابی افزود: با توجه به افزایش تولید و 
خرید تضمینی گندم سال جاری تمامی نیاز 
گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل 
تولید داخل تامین خواهد شد و نیاز به واردات 

گندم نخواهیم داشت.
او در مورد تولید بذر گندم گفت: میزان 
خرید گندم بذری در طبقات پرورشی، مادری 
و گواهی شده از 4۳۰ هزار تن گذشت و بالغ بر 
8۰ درصد برنامه تولید بذر سال جاری محقق 

شده است.

اخبار اخبار

وزیر امور اقتصادی و دارایی با پیش بینی روند کاهش تورم در 
چهاردهم  دولت  در  اقتصادی  رشد  چشم انداز  گفت:  آینده  ماه های 

مثبت و شرایط برای این روند فراهم شده است.
سید احسان خاندوزی دیروز )شنبه( در ششمین دوره مدرسه 
کاهشی  مسیر  در  تورم  داشت:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  اقتصاد 
بسیار خوبی است و موتورهای خلق تورم از بی انضباطی مالی دولت 

تا بانکی و پولی در وضعیت کنترلی قرار دارد.
وی افزود: قانون جدید بانک مرکزی اختیارات بسیار خوبی در 
راستای کنترل بر ارز و نظارت بر بانک ها برای بانک مرکزی فراهم 
کرده است که نیاز به برخی مصوبه های موردی و موقت ندارد و این 

امر در راستای نظارت بانکی بر بانک های ناتراز است.
می رود  انتظار  موجود،  شرایط  ایجاد  با  داد:  ادامه  اقتصاد  وزیر 
که دولت چهاردهم روند کاهش تورم را برای ماه های آینده را داشته 

باشد و این مسیر را ادامه دهد.
با بیان اینکه بخش های مختلف تولیدی در صنعت،  خاندوزی 

شده اند،  خارج  و  کرده  عبور   ۹۰ دهه  رکود  از  انرژی  و  کشاورزی 
گفت: زمینه ها، قراردادها و توافق هایی خوبی برای ادامه مسیر صورت 

گرفته است.
وی ابراز امیدواری کرد: اتفاقی که سال گذشته منجر به رشد 
اقتصادی بالای ۵ درصد شد برای سال جاری نیز ادامه یابد؛ چرا که در 

همین راستا طرح هایی برای انرژی با بخش خارجی و سیاست گذاری 
در بخش های بازرگانی و کشاورزی صورت گرفته است.

به  اردیبهشت ماه  در  برنامه ای  کرد:  خاطرنشان  اقتصاد  وزیر 
تصویب هیات دولت رسید که همزمان با جابه جایی دولت اتفاق افتاد 
پیدا کند و چشم انداز رشد  ادامه  آینده  امیدواریم توسط دولت  که 

اقتصادی را در دولت چهاردهم می بینیم.
تورمی  دهه   ،۹۰ دهه  دوم  نیمه  اینکه  بیان  با  خاندوزی 
تولید  انگیزه های  کاهش  به  منجر  امر  این  گفت:  بود،  کم سابقه ای 
در کشور شده بود؛ اکنون سیاست های خارجی با کشورهای آسیایی 
سرمایه گذاری  و  داخلی  ظرفیت های  تحرک  کنار  در  ایران  شریک 

داخلی و خارجی در سال ۱4۰۲ محقق شده است.
وی بیان کرد: کمک به بهبود کسب و کار با درگاه ملی مجوزها، 
افزایش اشتغال و سایر برنامه ها منجر شده تا چشم اندازهای تداوم 
رشد تولید و بهبود شرایط اقتصادی کلان را در ادامه برنامه هفتم 

داشته باشیم.

اکبر غلامی مدیر شعب پست بانک منطقه غرب استان تهران 
در گفتگوئی اعلام کرد: در راستای رفاه حال زائرین اربعین حسینی، 
و  تهران  شهر  درسطح  بانک  این  منتخب  باجه  و  شعبه   ۷۵ تعداد 
همچنین شهرستان های ری، شهریار، ملارد، رباط کریم، اسلامشهر، 
و  فشافویه  آباد  حسن  باقرشهر،  چهاردانگه،  شهرقدس،  بهارستان، 
آماده  تهران  استان  غرب  حومه  روستاهای  و  ها  شهرک  همچنین 

فروش دینار است.
وی افزود: هریک از محبان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( بالای 
۵ سال که قصد عزیمت به کربلای معلی دارند می توانند از هم اکنون 
تا سوم شهریورماه ۱4۰۳ پس از ثبت نام در سامانه سماح)سامانه 
»بله«  اپلیکیشن  سازی  فعال  با  پیگیری  کد  اخذ  و  زیارت(  و  حج 
منوی خدمات/ ارز اربعین نسبت به ثبت نام آنلاین در این سامانه 
اقدام نموده و پس از دریافت کد رهگیری و در زمان تعیین شده به 
شعبه و یا باجه روستائی انتخاب شده پست بانک ایران مراجعه و ارز 

دینار عراق خود را دریافت نمایند.
غلامی تصریح کرد: به هریک از زائرین حداکثر ۲۰۰ هزار دینار 
تعلق می گیرد و سرپرستان خانوار نیز می توانند تا حداکثر ۳ نفر برای 
هریک از اعضای خانواده خود اعم از همسر و فرزندان و همچنین پدر 
و مادر تحت تکفل شخصاً با ارائه مدارک شناسائی شامل؛ شناسنامه/

کارت ملی و کدپیگیری سماح ارز دینار دریافت نمایند.
بانک  پست  افزود:  تهران  استان  غرب  بانک  پست  مدیرشعب 
از  به منظور حمایت  و  اجتماعی  ایفای مسئولیت  راستای  ایران در 
دارنده  زائرین  از  هریک  برای  اربعین حسینی،  معنوی  سفر  زائرین 
حساب در این تا سقف ۵ میلیون تومان وام قرض-الحسنه با سود 
پرداخت  شهریورماه ۱4۰۳  سوم  تا  ماهه   ۶ بازپرداخت  و  درصد   4
می نماید. براین اساس محبان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب و باجه های بانکی منتخب فروش 

ارز اربعین درسطح غرب استان تهران مراجعه نمایند. 
به  وام  پرداخت  امکان  خانواده  یک  برای  کرد:  اضافه  غلامی 
سرپرست خانوار حداکثر سه نفر )شامل؛ سرپرست+ ۲ نفر افراد تحت 
تکفل( تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال منوط به خرید ارز اربعین همگی از 

پست بانک فراهم شده است.
وی تأکید کرد: زائر اربعین حسینی حتماً در سامانه سماح ثبت 
نام نموده و پس از ثبت نام قطعی از طریق اپلکیشن بله و دریافت کد 
رهگیری پس از ۲4 ساعت با دردست داشتن اصل کارت ملی)افراد 
بین ۵ تا ۱۵ سال اصل شناسامه(، اصل گذرنامه یا برگ تردد اربعین 
معتبر و کدپیگیری از سامانه سماح به شعبه و باجه روستائی تعیین 

شده پست بانک ایران مراجعه نموده و ارز خود را دریافت نماید.

از ۲۰۰۰ شعبه و  اعلام کرد: درحال حاضر بیش  وی درپایان 
بانک   ۶ کنار  در  در سراسر کشور  ایران  بانک  پست  روستائی  باجه 
عامل دیگر؛ توزیع ارز اربعین را از 8 مردادماه لغایت ۳ شهریورماه  
و  عاشقان  به  اربعین  ارز  فروش  مشغول  و  شده  دار  عهده   ۱4۰۳

دلباختگان کربلای معلی و اهل بیت علیهم السلام هستند.
بانک  پست  روستایی  باجه  و  شعبه   ۱۱4 تعداد  است:  گفتنی 
و  ها  تهران و شهرستان  از جمله شهر  تهران  استان  ایران درسطح 
حسینی  زائرین  به  اربعین  ارز  توزیع  درحال  استان  این  روستاهای 

هستند و تا سوم شهریورماه نیز ادامه دارد.

اگر عوامل  سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: 
 ۹ تا  مرداد   ۲4 زمانی  بازه  در  اربعین  ویژه  پرواز های  بلیت  فروش 
به  معرفی  یا  مجوز  لغو  با  نکنند،  رعایت  را  مصوب  نرخ  شهریور، 

سازمان تعزیرات حکومتی مواجه می شوند. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: نرخ مصوب بلیت 
با حضور رئیس سازمان  اربعین در نشستی  پرواز های ویژه عملیات 
هواپیمایی کشوری، مدیران ارشد صنعت، شرکت های هواپیمایی و 

انجمن مربوط بررسی و به تصویب رسید و اطلاع رسانی شد.
جعفر یازرلو افزود: مقرر شد که نرخ های مصوب بلیت پرواز ها بر 
روی سایت شرکت های هواپیمایی و سایت های معتبر اعلام عمومی 

شود و همگی مکلف به رعایت نرخ های مصوب هستند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: اگر در حوزه 
نمایش عرضه و فروش بلیت اقدامی خارج از نرخ های مصوب تعیین 
شده انجام شود، مرتکبین تحت عنوان گران فروشی به مراجع قضایی 

حقوق  سامانه  طریق  از  می توانند  هم  زائران  شد،  خواهند  معرفی 
مسافر این سازمان شکایت خود را ثبت کنند تا به آن رسیدگی شود.
یازرلو گفت: گشت های حضوری و برخط ۲4 ساعته برای رصد 
راه  سایت ها  و  هواپیمایی  شرکت های  سوی  از  اعلامی  بلیت  نرخ 

اندازی شده است.
وی افزود: برای عملیات ویژه اربعین حسینی امسال تلاش شده 
است که پرواز ها از ۲۶ فرودگاه به مقاصد مورد نظر انجام شود و  با 
طرف عراقی مذاکراتی انجام شده است. همچنین طبق هماهنگی با 
فرودگاه ها و شرکت های هندلینگ داخلی تسهیلاتی برای زائران در 
نظر گرفته شده است که به عنوان مثال می توان به پارکینگ رایگان 
در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( و افزایش مجوز ها با توجه به 

میزان استقبال از پرواز ها اشاره کرد.
بنابراین گزارش، بهای بلیت یک طرفه از استان های خراسان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان 

به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون تومان و بهای 
استثنای  )به  کشور  استان های  سایر  و  تهران  از  طرفه  یک  بلیت 
استان های فوق الذکر( به بغداد یا نجف اشرف و برعکس، حداکثر پنج 

میلیون تومان تعیین شد.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: کشور ما 
در زمینه فناوری ساخت از شرایط مناسبی برخودار است اما سرعت 
ساخت تناسبی با سرعت تامین مالی ندارد و سیستم بانکی نمی تواند 

در تامین منابع با این مسیر پیش برود.
های  کنسرسیوم  تخصصی  نشست  در  حیدری  محمدمهدی 
فناور و دانش بنیان صنعتی سازی مسکن اظهار کرد: از حدود یک 
سال گذشته کنسرسیوم هایی در زمینه  فناوری ساخت شکل گرفت 
و در مرکز تحقیقات تلاش کردیم تا در این زمینه تنظیم گری این 

موضوع کمک کنیم.
وی افزود: طی سه سال گذشته در دولت سیزدهم حدود ۷۰ 
نظریه فنی ساختمانی ارایه کردیم که این عدد در سه سال قبل از 
آن حدود ۲۰ مورد بود. ما از فناوری های نوین استقبال می کنیم و 

کنسرسیوم هایی که شکل گرفته در این راستا است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در بحث واگذاری کار 
با مشکل مواجهیم و ریسک تکنولوژی بعضا پذیرفته نمی شود. نظام 
مهندسی استان زیر بار تکنولوژی ساخت نمی رفت. الان زمان آن 

است که دوستان پای کار بیایند و دست شرکتهای دانش بنیان را 
بگیرند.

کم  چیزی  ساخت  فناوری  زمینه  در  ما  گفت:  حیدری 
نداریم و چینی ها به این موضوع اذعان دارند. اما سرعت ساخت 
سمت  به  بخواهیم  هم  اگر  ندارد.  مالی  تامین  سرعت  با  تناسبی 
پیش  مسیر  این  با  تواند  نمی  بانکی  سیستم  برویم  صعنتی سازی 

برود.
وی با بیان اینکه در تاییدیه فنی دغدغه داریم گفت: اتفاقی که 
در دوره اخیر در معاونت علمی ریاست جمهوری رقم خورد این است 
که سرفصل مشخصی برای ارزیابی صنعت ساختمان شروع شده و 

امیدواریم این موضوع در معاونت علمی به سرانجام برسد.
حیدری تصریح کرد: ما در مرکز تحقیقات اعلام آمادگی کردیم 

که نظارت عالیه را در حوزه اجرای فناوری ساخت انجام دهیم.

بنابر گفته مسئولان تا پایان برنامه هفتم تولید گوشت خاویاری باید 
به ۲۰ هزار تن و خاویار به ۱4۰ تن برسد.

تن  سال ۲۰۱۰، ۲۵۱  در  ایران  تولید  میزان  فائو  گزارش  طبق 
گوشت استحصالی بود که بدین ترتیب پس از کشورهای چین، روسیه 
و ارمنستان قرار دارد و با توجه به افزایش حجم تولید انتظار می رود در 

جدیدترین آمار فائو، ایران رتبه دوم را کسب کند.
اتحاد  فروپاشی  از  خاویاری پس  ماهیان  بی رویه  افزایش صید 
جماهیر شوروی سابق، وضعیت ذخایر ماهی خاویاری را بحرانی کرد 
که با توافق پنج کشور در یک کمیسیون مشترک، ممنوعیت برداشت 
از این ذخایر تا پایان سال ۲۰۲۰ ادامه خواهد داشت. لذا با توجه به 
خطر انقراض ماهیان خاویاری از سال ۲۰۱۰، صید آنها در حاشیه 
دریای خزر ممنوع شد و تنها این عملیات به منظور بازسازی ذخایر و 
کارهای تحقیقاتی صورت می گیرد. نخستین تکثیر ماهیان خاویاری 
در ایران در سال ۱۳۰۳ انجام شد و در سال ۱۳۵۲ با ایجاد یک مرکز 
انبوه میلیونی  امر تکثیر این نوع ماهیان به تولید  این  رسمی برای 
ذخایر  بازسازی  مراکز  به  جدید  مرکز   ۳ هم  انقلاب  از  پس  رسید. 
ماهیان خاویاری در کشور راه اندازی شد که ۲ مرکز در گیلان و در 
استان مازندران و گلستان هر یک، یک مرکز در حال فعالیت بوده و 
سالانه میلیون ها بچه ماهی تکثیر و در دریا رهاسازی می شوند.بنابر 
آمار سال گذشته بیش از ۲۱ تن خاویار پرورشی و 4۷۶۵ تن گوشت 
ماهیان خاویاری در کشور استحصال شد و برآورد می شود که امسال 

تولید خاویار به ۲۵ تن برسد.
ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان 

گفت: بنابر آمار سالانه ۲ تا ۲.۵ تن خاویار پرورشی در کشور تولید می 
شود که بدلیل مصرف ناچیز در داخل، تقریبا کل تولید به بازارهای هدف 

صادر می شود.
او متوسط ارزش قیمت هر کیلو خاویار صادراتی را هزار دلار اعلام 
کرد و افزود: ارزش برخی گونه های خاویار به ۵ هزار دلار هم می رسد.

قاسمی با بیان اینکه پتانسیل تولید ۱۰ هزار تن خاویار پرورشی در 
کشور وجود دارد، گفت: دستیابی به تولید ۱۰ هزار تن خاویار پرورشی 
ظرف مدت ۳ تا ۵ سال به سهولت در کشور وجود دارد، این در حالی 
است که پروسه تولید خاویار 8 تا ۱۰ سال طول می کشد، اما به سبب 
رقم می رسیم .رئیس  این  به  زمان کوتاه  پتانسیل کشور ظرف مدت 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: صید خاویار پرورشی تا زمانیکه 
بازسازی ذخایر توسط ۵ کشور همسایه دریای خزر به نتیجه برسد و 
شرایط از گونه های در حال انقراض خارج شود، در 4 کشور همسایه 
به دلایل مختلف از جمله عدم کنترل سختگیرانه صید خاویار و خاویار 
قاچاق وجود دارد.بر اساس آمار اعلامی سازمان شیلات سال گذشته 
حدود 4.۷ تن خاویار به ارزش ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به ۳8 کشور 
صادر شد که البته برآوردها نشان می دهد که همین مقدار نیز به شکل 

مسافری از کشور خارج شده است.
بنا بر آمار گمرک در ۳ ماهه اول امسال ۱۳۵۳ کیلو خاویار صادر 

شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 8۲ درصد رشد داشته است.
ناصر کرمی راد مدیرکل دفتر بازسازی ذخایر سازمان شیلات گفت: 
بنابر آمار تا پایان سال گذشته تولید خاویار کشور به ۲۱ تن و گوشت 
ماهیان خاویاری به ۱۱ هزار تن رسید. همچنین در طرح توسعه ای مزارع 

تولید ۱۵۰ تن خاویار و ۱۰ هزار تن گوشت ماهیان خاویاری در یک بازه 
زمانی ۱۰ ساله در کشور پیش بینی شد که این امر قبل از سال ۱4۰4 

تحقق یافت.
به گفته او، طبق آمارها تا پایان سال ۱4۰۲ حدود ۳۰۰ مزرعه فعال 
در حال تولید ماهیان خاویاری در ۲۲ استان کشور هستند که از این 
تعداد حدود ۲۰۵ مزرعه شناسنامه دارند و مابقی مزارع خرد هستند که 

تولید گوشت ماهیان خاویاری آنها حدود ۵ تن در سال است.
کرمی راد ادامه داد: براساس برآوردهای صورت گرفته تا پایان برنامه 
هفتم باید تولید گوشت خاویاری به ۲۰ هزار تن و خاویار به ۱4۰ تن 
برسد. همچنین امسال قرار است میزان تولید خاویار ایران به ۲۵ تن و 

گوشت خاویاری به ۵ تا ۶ هزار تن برسد.
مدیرکل دفتر بازسازی ذخایر آبزیان سازمان شیلات ایران با بیان 
استان مذکور مستقر  اینکه ۵۰ درصد مزارع ماهیان خاویاری در دو 
هستند، گفت: سال گذشته در استان مازندران ۲ هزار و ۵8۲ تن گوشت 
و ۹ هزار و ۲۵۵ کیلوگرم خاویار و در استان گیلان یک هزار و ۳۳ تن 
گوشت و 8 هزار و 8۷۷ کیلوگرم خاویار تولید شد. همچنین استان های 
کهگیلویه و بویراحمد و فارس نیز در رتبه های سوم و چهارم تولید قرار 

دارند.
 با وجود آنکه خاویار ایرانی جلوه ای از از تمدن اقتصاد دریایی 
است، اما طی سال های اخیر چینی ها بازار خاویار را در دست گرفتند به 
طوریکه در سال ۲۰۲۰، چین 84 درصد از تولید ماهیان خاویاری جهانی 
را به خود اختصاص داده است که با توجه به پتانسیل کشور، انتظار می 

رود که از ظرفیت حداکثری در این حوزه استفاده شود.

تداوم روند کاهش تورم در ماه های آینده 

فروش آنلاین و حضوری ارز اربعین در 75 شعبه و باجه روستائی پست بانک در غرب استان تهران

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری هشدار داد

مجازات های سنگین در انتظار گران فروشان پرواز های اربعین

معاون وزیر راه و شهرسازی:

در صنعتی سازی مشکل مالی داریم

پیش بینی تولید ۱۴۰ تن خاویار تا پایان برنامه هفتم

آماده سازی 
اراضی بیش از 
یک میلیون و 
۵۹۰ هزار واحد 
مسکونی

از  مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
آماده سازی حدود ۵۰ هزار هکتار از اراضی سازمان ملی 
زمین و مسکن در نقاط شهری و شهرک ها به استعداد 
از یک میلیون و ۵۹۰ هزار واحد مسکونی خبر  بیش 

داد.
زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل  مالکی  ارسلان 
از  هکتار  هزار   ۵۰ حدود  آماده سازی  از  مسکن  و 
اراضی سازمان ملی زمین و مسکن در نقاط شهری و 
شهرک ها به استعداد بیش از یک میلیون و ۵۹۰ هزار 

از  واحد مسکونی خبر داد و گفت: شهرک سازی یکی 
سیاست های مهم توسعه شهری در دولت سیزدهم بود 
که می تواند نتایج و آثار مثبتی در تأمین مسکن افراد 

فاقد مسکن در کشور داشته باشد.
سال  سه  در  افزود:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
با  شهرک   4۵ امکان سنجی  و  مکان یابی  گذشته 
در  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  همکاری  و  هماهنگی 
استان ها آغاز شده است؛ همچنین ۲۱ شهرک مسکونی 
و  در شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب شده 

مطالعات طرح جامع آنها توسط مشاور آغاز شده است.
توجه  با  شهرک سازی  توسعه  کرد:  تصریح  وی 
قانونی جهت  برخی محدودیت های  و  به کمبود زمین 
الحاق اراضی در مجاورت شهرها به ویژه در کلان شهرها 
و مراکز استان ها، یکی از سیاست های راهبردی وزارت 
راه و شهرسازی بود که پیگیری های انجام شده در این 
خصوص به سازمان ملی زمین و مسکن واگذار شده و 
از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نیز به 

تصویب رسیده است.


